> BAM

Bundesanstalt fi'

PRUFBERICHT Materialforschur
und -priifung
Aktenzeichen: V1.31/10802-00 Soton. 0 30781 04.0
Telefax: 0 30/8 1120 2¢
Auftragnehmer: Fachgruppe V1.3 Telefon (030) 8104-1631
Telefax (030) 8104-1637
Auftraggeber: Doliken-Weimar GmbH
Gewerbepark U.N.O.

Stangenallee 3
99428 Nohra b. Weimar

Auftrag vom: 10.01.2000/ak
Eingegangen am: 13.0i .2000
Versuchsmaterial: eine kunststoffummantelte, grau eingeférbte Sockelleiste

(etwa 300 x 50 mmy), vom Auftraggeber bezeichnet als
Musterstiick S 60 flex life TOP

kingegangen am: 13.01.2000
Inhalt des Antrages:
1) Prisfung auf Chiorfreiheit

2) Charakterisierung des Polymeren
Versuchsdurchfihrung und Ergebnisse:

Zu 1) Eine Probe des Kunststoffteils wurde mittels Beilsteinprobe auf taloge-
ne (Cl, Br, J) gepriift. Der Nachweis war negativ.

Zu 2) Eine Kunststoffteilprobe wurde mittels einer Golden-Gate. Diamant-
Einfachreflexions-Einheit infrarotspektralphotometrisch im Meflbereich
von 580-4000 cm untersucht. Das erhaltene Spekirum entsprach prak-
tisch dem von Polypropylen.
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Das Versuchsmatenial {Rest) wird & Wochen aufbewahrt
Dieser Profoericht besteht aus Blatt 1.

Profarichle divien aur i vollem Wortayl und ohne Zusiltze verdfentiont werden. Filr variinderte Wiadergabe und Aut2dge st varher o
wadgrruliche schiliichs Emwiligung der BAM sinzuhclen, Die £TDI8rpebnigst besiehen sioh ausschhedSich auf ¢ie unfarsuchion Profmalerisfen.

H Sicherheit und Zuverlassigkeit in Chomig- und Materialtechnik




